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REPONSES
Marine
Anais
Catherine
Jamila
Sara
Anne
Khadija
Sylvie
marion
Tahir
Franziska
Shelley
Laurence
Amaury
Mira

Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q1 Prénom

Réponses obtenues : 15  Question(s) ignorée(s) : 0

1/19

DATE

11/6/2025 2:41 PM
11/6/2025 8:13 AM
11/6/2025 7:36 AM
11/5/2025 8:01 PM
11/4/2025 3:57 PM
11/4/2025 9:54 AM
11/4/2025 7:41 AM
11/3/2025 7:42 PM
11/3/2025 9:05 AM
10/30/2025 2:24 PM
10/29/2025 6:00 PM
10/28/2025 4:24 PM
10/28/2025 3:13 PM
10/28/2025 9:33 AM
10/28/2025 8:08 AM



© 00 N o o b~ W N P

< = =
w N Rk O

14
15

Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

REPONSES
Scaon

Tezier
Bratzlawsky
Horri

Pardo-Rey
Dumonceaux
Hatia
RAZAFINTSALAMA
bastien
Noormahomed
Schramm
Harrikaran Biland
LE GLEUT
MARS

Park

Q2 Nom

Réponses obtenues : 15  Question(s) ignorée(s) : 0

2/19

DATE

11/6/2025 2:41 PM
11/6/2025 8:13 AM
11/6/2025 7:36 AM
11/5/2025 8:01 PM
11/4/2025 3:57 PM
11/4/2025 9:54 AM
11/4/2025 7:41 AM
11/3/2025 7:42 PM
11/3/2025 9:05 AM
10/30/2025 2:24 PM
10/29/2025 6:00 PM
10/28/2025 4:24 PM
10/28/2025 3:13 PM
10/28/2025 9:33 AM
10/28/2025 8:08 AM



Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q3 Le programme de la formation m’a semblé équilibré et satisfaisant.

Réponses obtenues : 14  Question(s) ignorée(s) : 1

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20% 7.14% 714%

10%
I e
0%

(aucune étiquette)

- Pas d’accor... . Plutdt pas ... . Plutét d’ac... . Tout a fait ...

PAS D’ACCORD DU PLUTOT PAS PLUTOT TOUT A FAIT TOTAL MOYENNE
TOUT D’ACCORD D’ACCORD D’ACCORD PONDEREE
(aucune 0.00% 7.14% 7.14% 85.71%
étiquette) 0 1 1 12 14 3.79
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q4 Les intervenants ont bien facilité ma compréhension

Réponses obtenues : 14  Question(s) ignorée(s) : 1

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%

0%

(aucune étiquette)

14.29%

. Pas d’accor... . Plutot pas ... [ plutst d'ac... M Tout a fait ...

PAS D’ACCORD DU PLUTOT PAS PLUTOT TOUT A FAIT TOTAL MOYE[\IN[E
TOUT D’ACCORD D’ACCORD D’ACCORD PONDEREE
(aucune 0.00% 0.00% 14.29% 85.71%
étiquette) 0 0 2 12 14 3.86
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q5 La méthode pédagogique m’a paru suffisamment interactive

Réponses obtenues : 14  Question(s) ignorée(s) : 1

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%

0%

(aucune étiquette)

85.71%

14.29%

. Pas d’accor... . Plutot pas ... [ plutst d'ac... M Tout a fait ...

PAS D’ACCORD DU PLUTOT PAS PLUTOT TOUT A FAIT TOTAL MOYE[\IN[E
TOUT D’ACCORD D’ACCORD D’ACCORD PONDEREE
(aucune 0.00% 0.00% 14.29% 85.71%
étiquette) 0 0 2 12 14 3.86
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q6 L'encadrement de ce séminaire m'a semblé efficace

Réponses obtenues : 14  Question(s) ignorée(s) : 1

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%

0%

(aucune étiquette)

14.29%

. Pas d’accor... . Plutot pas ... [ plutst d'ac... M Tout a fait ...

PAS D’ACCORD DU PLUTOT PAS PLUTOT TOUT A FAIT TOTAL MOYE[\IN[E
TOUT D’ACCORD D’ACCORD D’ACCORD PONDEREE
(aucune 0.00% 0.00% 14.29% 85.71%
étiquette) 0 0 2 12 14 3.86

6/19



Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q7 L'organisation logistique était satisfaisante

Réponses obtenues : 14  Question(s) ignorée(s) : 1

100%
90% 78.57%
80%

70%
60%
50%
40%
30%
20% 7.14%
0% |

(aucune étiquette)

14.29%

. Pas d’accor... . Plutot pas ... [ plutst d’ac... M Tout a fait ...

PAS D’ACCORD DU PLUTOT PAS PLUTOT TOUT A FAIT TOTAL MOYE[\IN[E
TOUT D’ACCORD D’ACCORD D’ACCORD PONDEREE
(aucune 0.00% 7.14% 14.29% 78.57%
étiquette) 0 1 2 11 14 3.71
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q8 Ce séminaire va modifier ma pratique

Réponses obtenues : 14  Question(s) ignorée(s) : 1

100%
90%
80%
70%
60%
50%

64.29%

40% 28.57%
30%
20% 7.14%
10%
0% |

(aucune étiquette)

. Pas d’accor... . Plutot pas ... [ plutst d’ac... M Tout a fait ...

PAS D’'ACCORD DU PLUTOT PAS PLUTOT TOUT A FAIT TOTAL MOYENNE
TOUT D’ACCORD D’ACCORD D’ACCORD PONDEREE
(aucune 0.00% 7.14% 28.57% 64.29%
étiquette) 0 1 4 9 14 3.57
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q9 Cette formation présentielle a répondu a mes attentes

Réponses obtenues : 14  Question(s) ignorée(s) : 1

100%
90% 78.57%
80%

70%
60%
50%
40%
30%
20% 7.14%
0% [ ]

(aucune étiquette)

14.29%

. Pas d’accor... . Plutot pas ... [ plutst d’ac... M Tout a fait ...

PAS D’ACCORD DU PLUTOT PAS PLUTOT TOUT A FAIT TOTAL MOYE[\IN[E
TOUT D’ACCORD D’ACCORD D’ACCORD PONDEREE
(aucune 0.00% 7.14% 14.29% 78.57%
étiquette) 0 1 2 11 14 3.71
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Q10 La durée du séminaire était en adéquation avec son contenu

CHOIX DE REPONSES

oul
Non trop court

Non trop long

TOTAL

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Réponses obtenues : 14

100%0070

Ooul

Non trop court

10/19

Question(s) ignorée(s) : 1

Non trop long

REPONSES
100.00%

0.00%

0.00%

14

14



Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q11 Si la réponse est non, merci d'en préciser la raison.

Réponses obtenues : 1 Question(s) ignorée(s) : 14

REPONSES DATE
La réponse est oui 10/28/2025 9:33 AM
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q12 Je recommanderais ce type de programme a mes collegues

Réponses obtenues : 13 Question(s) ignorée(s) : 2

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%

20% 7.69%
10%
[ ]
0%
Oui Non
CHOIX DE REPONSES REPONSES
ovi 92.31% 12
Non 7.69% 1
TOTAL -
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q13 La formation me semble indépendante et éthique

Réponses obtenues : 13 Question(s) ignorée(s) : 2

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%

Oui Non
CHOIX DE REPONSES REPONSES
Oui 100.00% 13
Non 0.00% 0
TOTAL -
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q14 Si la réponse est non, merci d'en préciser la raison.

Réponses obtenues : 1 Question(s) ignorée(s) : 14

REPONSES DATE
La réponse est oui 10/28/2025 9:33 AM
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q15 Si le programme n'est pas satisfaisant quelles sont vos suggestions
sur les éléments a modifier?

Réponses obtenues : 3  Question(s) ignorée(s) : 12

REPONSES DATE

Certains sujets n'ont pu étre traité Aucun support pédagogique comme les livrets que j'avais 11/6/2025 7:36 AM
I’habitude d’avoir lors des formations afpa

Un peu décue de la 2 eme partie Programme qui a semblé un peu décousu et non fait en 11/4/2025 9:54 AM
totalité
Programme satisfaisant 10/28/2025 9:33 AM
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

pratique?

Réponses obtenues : 12 Question(s) ignorée(s) : 3

REPONSES

Plein d’exercice vus au cours de la Formation
Aucun
Bienveillance et fermeté. Prendre soin de soi pour prendre soin des autres

Comprendre avec le parent et construire une approche avec le ou les parents (que le parent
soit acteur de la recherche de solutions)

Faut développer la compétence psycho sociales de I'enfant a travers la discipline positive. Il
faut appliquer la fermeté bienveillante

dédier un temps spécifique a la discipline positive avec mes patients, les gens avec qui je
travaille, avec moi

un comportement inapproprié est 1 opportunité de developper 1 compétence
Fermeté et bienveillance Encouragement

Discipline Ferme et bienveillante

Toujours associer fermeté ET bienveillance

Coopération avec | enfant et avec ses parents. Importance du temps de pause.

Ecoute Bienveillance et fermeté

16/19

Q16 Quels sont les messages que vous retenez pour améliorer votre

DATE
11/6/2025 2:41 PM

11/6/2025 7:36 AM
11/5/2025 8:01 PM
11/4/2025 7:41 AM

11/3/2025 7:42 PM

11/3/2025 9:05 AM

10/30/2025 2:24 PM
10/29/2025 6:00 PM
10/28/2025 4:24 PM
10/28/2025 3:13 PM
10/28/2025 9:33 AM
10/28/2025 8:08 AM
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q17 Avez-vous des remarques particulieres sur vos relations avec vos
interlocuteurs AFPA DPC dans le cadre de ce programme?

Réponses obtenues : 9  Question(s) ignorée(s) : 6

REPONSES

C etait vraiment trés interessant et bienveillant merci encore
Non
Non

Une belle organisation, des formatrices bienveillantes, claires , qui savent varier les tempos
pour ne pas nous perdre, c’etait une formation utile et agréable. Un grand merci a vous!

Ras

non

Tout était parfait

Toujours satisfaite de pouvoir faire venir une formation AFPA a la Réunion

Pas de remarque

17/19

DATE
11/6/2025 2:41 PM

11/6/2025 7:36 AM
11/4/2025 9:54 AM
11/4/2025 7:41 AM

11/3/2025 7:42 PM
11/3/2025 9:05 AM
10/28/2025 4:24 PM
10/28/2025 3:13 PM
10/28/2025 9:33 AM



Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q18 Commentaires :

Réponses obtenues : 4  Question(s) ignorée(s) : 11

REPONSES DATE

C'était super!! Tres interactif! Intéressant sur le plan pro et perso!!! Merci a nos 2 super 11/4/2025 3:57 PM
formatrices!

Tres bonne formation qu'on n'a pas eu a la faculté 11/3/2025 7:42 PM
J'espére qu'il y aura un niveau 3 de cette formation a la Réunion prochainement. 10/28/2025 4:24 PM
Trés bonne formation, trés instructive et enrichissante. Les formatrices sont au top 10/28/2025 9:33 AM
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Questionnaire d'appréciation séminaires AFPA DPC 2025

Q19 Avez-vous des besoins de formation sur un autre sujet?

Réponses obtenues : 8  Question(s) ignorée(s) : 7

REPONSES
Dermato. Neuro anomalies du PC craniostenose.

Neurologie pédiatrique: quels sont les observations, examens, tests en consultation a
effectuer en fonction de I'age Quelles sont les maladies neuros les plus fréquentes/ les plus
graves et les plus urgentes et comment les dépister? Dermatologie pédiatrique: des rappels et
des mises a jour sont toujours utiles dans chaque spécialité

TDHA

non

sur les TND pour les médecins niveau 2

Troubles du neuro développement

Prochaine formation prévue a la Réunion : Dermato

Pas dans | immédiat
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DATE
11/5/2025 8:01 PM
11/4/2025 7:41 AM

11/3/2025 7:42 PM
11/3/2025 9:05 AM
10/30/2025 2:24 PM
10/28/2025 4:24 PM
10/28/2025 3:13 PM
10/28/2025 9:33 AM



